
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

М.рд.лси4 №  f S '# #  -  л  J& -
г. Енисейск

Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийских 
спортивных игр школьников 
«Президентские спортивные игры» 
по легкой атлетике среди школьников 
Енисейского района 2012-2013 г.р.

В целях привлечения детей к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного 
мастерства, в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа 
всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» на 
2024-2025 учебный год, утвержденным приказом МКУ «Управление образования» от 
04.09.2024 №01-04-222,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап соревнований по легкой атлетике среди 
учащихся Енисейского района 2012-2013 г.р. с учетом соблюдения санитарно- 
эпидемиологических условий, требований к устройству, содержанию и организации 
проведения мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 13.09.2024 в 10:00 на базе МБОУ Верхнепашинская СОШ 
№ 2 и биатлонного комплекса «Енисейский серпантин» с. Верхнепашино.
2. Утвердить программу муниципального этапа всероссийских спортивных игр 
школьников «Президентские спортивные игры» по легкой атлетике среди 
школьников Енисейского района 2012-2013 г.р (далее -  Программа) (приложение 1 ). 
2. Руководителям общеобразовательных учреждений (далее - ОУ):
2.1. Обеспечить участие команд в муниципальном этапе соревнований.
2.2. Организовать подвоз детей к месту проведения муниципального этапа 
соревнований к 9:45 в день проведения и в обратном направлении не позднее 15:00, 
в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения».
2.3. Обеспечить команды:
2.3.1. Единой формой одежды, соответствующей погодным условиям, средствами 
индивидуальной защиты и обеззараживающими средствами на время проведения 
муниципального этапа соревнований.



2.3.2. Сухим пайком, бутилированной водой и горячими напитками на время 
проведения соревнований.
2.4. Направить уведомление об организованной перевозке детей в МО ГИБДД 
«Енисейский» не позднее 11.09.2024.
2.5. Направить заявку на участие команд ведущему специалисту
Полынцевой Т.А. на электронный адрес Ganjaaa2009@mail.ru до 11.09.2024 
(приложение 2).
2.6. Назначить руководителя команды из числа педагогов ОУ.
2.7. Назначить руководителя команды сопровождающим, ответственным за жизнь 
и здоровье детей во время следования в пути до места проведения муниципального 
этапа соревнований и обратно, во время проведения соревнований.
2.8. Провести инструктаж для руководителей команды, ответственных за жизнь и 
здоровье детей, по организации выездов и сопровождения детей с фиксацией в 
журнале.
2.9. Провести инструктаж для членов команды по вопросам правил поведения в 
школьном автобусе и во время проведения муниципального этапа соревнований с 
фиксацией в журнале.
2.10. Провести инструктаж для водителя транспортного средства по технике 
безопасности при перевозке детей с фиксацией в журнале;
2.11. Возложить ответственность на водителя за готовность транспортного средства 
для перевозки детей, ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования до 
места проведения (обработка салона дезинфицирующим средством, наличие маски и 
дезинфицирующего геля).
3. Директору МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.) подготовить 
места и инвентарь для проведения испытаний «прыжки в длину» и «метание мяча с 
разбега».
4. Ведущему специалисту Полынцевой Т.А.:

4.1 Организовать проведение соревнований в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями.
4.2. Организовать судейство муниципального этапа соревнований.
4.3. Привлечь к организации проведения муниципального этапа соревнований 
Сидоркина А.В., ведущего специалиста МОЦ ДО, Январеву Г.А., начальника МОЦ 
ДО.
4. Контроль над исполнением приказа
руководителя Малышеву О.М.

возложить на заместителя

Е.В. Гуляева

mailto:Ganjaaa2009@mail.ru


Приложение 2 к приказу 
МКУ «Управление образования»

/ /  09. ЮЛ 7 № 0 / -0 Y -M X'

Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийских спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» по легкой атлетике среди школьников
Енисейского района 2012-2013 г.р.

№ Ф И О Вид многоборья 
(30 метров, 600 

метров, прыжок в 
длину с места, 
метание мяча), 

эстафета.

Дата
рождения

Свидетельство о 
рождении, серия, 

номер

Состоит на 
учёте

(указать вид 
учёта)

Полный адрес Виза
врача

Юноши
1
2
3
4

Девушки
1
2
3
4

Допущено____человек.

Директор школы 
Мед. работник 
Руководитель команды

(Ф.И.О., подпись, печать) 
(Ф.И.О., подпись, печать) 
(Ф.И.О., подпись)



Приложение 1 к приказу 
МКУ «Управление образования» 

М  0 1  Л*** №  0

Программа муниципального этапа всероссийских спортивных игр школьников 
«Президентские спортивные игры» по легкой атлетике среди школьников

Енисейского района 2012-2013 г.р

Вид
испытания

Начало
соревнований

Место
проведения

Наименование ОУ

Бег 60 метров 
(девочки, 
юноши)

10.00 Биатлонный 
комплекс 

«Енисейский 
серпантин» 

с. Верхнепашино

МБОУ Абалаковская СОШ № 2; 
МБОУ Новокаргинская СОШ № 5; 

МБОУ Шапкинская СОШ №11; 
МБОУ Высокогорская СОШ № 7; 
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 
МБОУ Погодаевская СОШ № 18 

имени А.С. Соколова

Бег 600 
метров 

(девочки, 
юноши)

Эстафета 
(800 метров)

Прыжок в 
длину с места

10.00 МБОУ
Верхнепашинская 

СОШ № 2

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2; 
МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени 

В.А. Паукова;
МБОУ Озерновская СОШ № 47; 
МБОУ Подтесовская СОШ № 46; 
МБОУ Подгорновская СОШ № 17

Метание мяча


